
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED
AMBIENTALI -

DETERMINAZIONE N. 297

DEL 12/05/2023

REG. GEN. N. 659 del 12/05/2023

Pubblicata al n° 1018
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
12/05/2023

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI- AMMESSI CON RISERVA IN
ATTESA DI UVI- AMMESSI CON RISERVA PERCHE' FUORI TERMINE- ESCLUSI -
PROGRAMMA INTERVENTI PER IL RICONOSCIMENTO ED IL SOSTEGNO DEL
RUOLO DI CURA FAMILIARE NELL'AMBITO DELLA RETE DI ASSISTENZA ALLA
PERSONA- DGR N.124 DEL 23/03/2021- D.D. N.114 DEL 23/03/2023- INTERVENTO 3.2



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N.4

In Attuazione degli Articoli n.107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive
modifiche e integrazioni (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali);

Ritenuto:

- di essere legittimato ad emanare il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della vigente
normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario
dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito
con la decisione oggetto dell’atto;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 19 del 2/05/2023 con il quale è stata conferita al sottoscritto,
Dott. Ruggiero Luigi, la titolarità della PO n.4 del Comune di Somma Vesuviana;

Premesso che:

- la Regione Campania, con delibera n. 124 del 22/03/2021, ha approvato un programma di
interventi per il riconoscimento ed il sostegno del ruolo di cura familiare del caregiver di persone
con disabilità grave o gravissima fra cui il riconoscimento di un voucher di euro 750,00 ai caregivers
familiari di persone con disabilità grave o gravissima, come definiti dalla L. n. 205/2017 art.1
comma 255;

- con Decreto Dirigenziale n. 114 del 23/03/2023 è stata approvata la scheda intervento 3.2 POR
FSE Campania 2014/2020 - Ob. Specifico 9 A zione 9.3.6;

Considerato che:

- la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 114/2023 di riparto delle risorse, ha assegnato a
quest’Ambito l’importo di 152.530,71 euro ai fini dell’attivazione del Programma de quo;

- il comune di Somma Vesuviana, Comune Capofila dell’Ambito Territoriale N.22, con
Determinazione Generale n. 520 del 13/04/2022 ha approvato l’Avviso Pubblico relativo al
Programma di interventi per il riconoscimento del ruolo di cura familiare nell’ambito della rete
familiare di assistenza alla persona e lo schema di domanda per la richiesta di accesso al Voucher;

Accertato che:

- sono pervenute n.50

istanze, di queste:



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 3 di 6

- n. 3 sono ammissibili (Allegato A)

- n. 39 sono ammissibili con riserva (Allegato B)

- n. 4 sono ammissibili con riserva fuori termine, (Allegato C)

- n. 4 non sono ammissibili perché non soddisfano i criteri di accesso (Allegato D)

Considerato che:

- occorre procedere all’approvazione della graduatoria degli ammissibili (Allegato A), degli

ammissibili con riserva (Allegato B), degli ammissibili con riserva (fuori termine) (Allegato C) e

degli esclusi (Allegato D),

Visti:

- la Legge 328/00;

- il decreto del 27 ottobre 2020 del Ministro per le pari opportunità e la famiglia, di concerto con il
Ministro del lavoro e delle politiche sociali;

- la Delibera di Giunta della Regione Campania N.124/2021;

- la nota del 27/03/2023 n.0162970 della Regione Campania, recante indicazioni per la misura
voucher 3.2 a favore dei caregiver di persone con disabilità grave o gravissima;

- il Decreto Dirigenziale della Regione Campania 114/2023 di riparto delle somme stanziate a favore
degli Ambiti Territoriali, ai fini dell’attuazione della misura Voucher 3.2 per i caregiver di persone
con disabilità grave e gravissima;

- la Determinazione Generale N. 520 del 13/04/2023con la quale il Comune di Somma Vesuviana ha
approvato l’Avviso Pubblico relativo al Programma di interventi per il riconoscimento del ruolo di
cura familiare nell’ambito della rete familiare di assistenza alla persona e lo schema di domanda per
la richiesta di accesso al Voucher;

- il DLgs n. 267/00 e ss. mm. e ii;

- la legge 241/90; - L’art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e
contabile;

- il vigente piano anticorruzione.

DETERMINA

- la presa d’atto di quanto in premessa;

- l’approvazione della graduatoria degli ammissibili al beneficio (Allegato A);

- l’approvazione della graduatoria degli ammissibili con riserva (Allegato B);

- l’approvazione della graduatoria degli ammissibili con riserva fuori termine (Allegato C);

- l’approvazione della graduatoria dei non Ammissibili (Allegato D);

- di precisare che i nominativi presenti nei quattro allegati sono puntati per evidenti motivi di

rispetto della privacy e che il fascicolo istruttorio è depositato agli atti dell’ufficio;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 4 di 6

- di dare atto che il sottoscritto dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di

interesse;

- di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Somma Vesuviana della seguente

determina corredata dei quattro allegati;

- di dare atto che la pubblicazione all’Albo online dell’Ente e nella sezione Amministrazione

Trasparente a cura degli uffici preposti, deve avvenire nel rispetto della tutela della riservatezza dei

dati dei cittadini secondo quanto previsto dal D.Lgs. 196/2013.

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED AMBIENTALI
RUGGIERO LUIGI



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 5 di 6

.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - - pag. 6 di 6

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 12/05/2023

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED
AMBIENTALI

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1018 dell’Albo Pretorio del Comune dal 12/05/2023 al 27/05/2023.

Somma Vesuviana, li 12/05/2023

f.to ROMANO MARIA


